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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Roberto Espinoza Teléfono: 9512402608
Potencia: 49.14 kW Fecha: 22 de Agosto de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 679190412523
HOY CONSUMES SIN PANELES 13,838 kWh prom. y pagas a CFE $ 71,127

TU PRODUCCION CON 78 PANELES 11,578 kWh y pagas a CFE $10,667

TE AHORRARI-'\SSS,QQ % AL BIMESTRE $ 60,460 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

2.4 ANOS 630 W 78 218.4m’ 40.9 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

78 mod mas estructura 22 de Agosto de 2025 21 de Septiembre de 2025

FolioNo # 20250951

Roberto Espinoza

Tel: 9512402608
Email:
Cant. Concepto Precio Total

78 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado
78 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE
1 UVIE
1 Solis Inverter 30 kW

1 Solis Inverter 15 5G, 3F 220V, LV, CD
1 Costo de estructura 17.5 x 5 mts a base de PTR 4" PTR2"Y PTR

11/2" Todo galvanizado

Subtotal $ 887,212.00

TOTAL (MXN) $ 887,212.00

A reserva de autorizacidn de viabilidad técnica de CFE, ya que en esta propuesta se considera instalar la potencia
maxima permitida en tarifas de baja tensidn. Los precios ya incluyen IVA.

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com



Pago Actual
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Ahorro Econémico

Ahorro Econémico

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $426,762.00 $63,999.00 $0.00 $362,763.00 $362,763.00 $-524,449.00
2 $439,564.86  $65,918.97 $0.00 $ 373,645.89 $373,645.89 $-150,803.11
3 $ 452,751.81 $ 67,896.54 $0.00 $ 384,855.27 $384,855.27 $ 234,052.16
4 $466,334.36  $69,933.44 $0.00 $396,400.92 $396,400.92 $ 630,453.08
5 $480,324.39  $72,031.44 $0.00 $ 408,292.95 $ 408,292.95 $1,038,746.03
6 $ 494,734.12 $74,192.38 $0.00 $ 420,541.74 $ 420,541.74 $1,459,287.77
7 $509,576.15 $76,418.15 $0.00 $ 433,157.99 $433,157.99 $1,892,445.77
8 $524,863.43  $78,710.70 $0.00 $ 446,152.73 $ 446,152.73 $2,338,598.50
9 $540,609.33  $ 81,072.02 $0.00 $ 459,537.32 $ 459,537.32 $2,798,135.82
10 $556,827.61  $83,504.18 $0.00 $ 473,323.43 $473,323.43 $ 3,271,459.25
1" $573,532.44  $86,009.30 $0.00 $487,523.14 $487,523.14 $ 3,758,982.39
12 $590,738.42  $88,589.58 $ 0.00 $502,148.83 $502,148.83 $ 4,261,131.22
13 $ 608,460.57 $91,247.27 $0.00 $ 517,213.30 $ 517,213.30 $ 4,778,344.52
14 $626,714.38  $93,984.69 $0.00 $532,729.70 $ 532,729.70 $ 5,311,074.21
15 $ 645,515.82  $96,804.23 $0.00 $548,711.59 $ 548,711.59 $5,859,785.80
16 $ 664,881.29  $99,708.36 $0.00 $ 565,172.93 $565,172.93 $ 6,424,958.73
17 $684,827.73  $102,699.61 $0.00 $582,128.12 $582,128.12 $7,007,086.85
18 $705,372.56  $105,780.60 $ 0.00 $599,591.97 $599,591.97 $7,606,678.82
19 $726,533.74  $108,954.01 $0.00 $ 617,579.72 $ 617,579.72 $ 8,224,258.54
20 $748,329.75  $112,222.63 $0.00 $ 636,107.12 $ 636,107.12 $ 8,860,365.66
21 $770,779.64  $115,589.31 $0.00 $ 655,190.33 $ 655,190.33 $ 9,515,555.99
22 $793,903.03  $119,056.99 $0.00 $ 674,846.04 $ 674,846.04 $10,190,402.03
23 $ 817,720.12  $122,628.70 $0.00 $ 695,091.42 $ 695,091.42 $10,885,493.45
24 $ 842,251.73  $126,307.56 $0.00 $ 715,944.16 $ 715,944.16 $ 11,601,437.61
25 $ 867,519.28  $130,096.79 $0.00 $737,422.49 $737,422.49 $12,338,860.10
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $887,212.00 [l Ahorro acumulado anual $
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Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

ConsumoGEEETYYYy NN GenergEXTTLITyProfa kWh
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Generacion de energia 12,023.0 12,952.6 11,062.6 10,814.8 9,978.6 12,146.3
Consumo actual 13,838.0 13,838.0 13,838.0 13,838.0 13,838.0 13,838.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



